
STRATEGJITË SEKTORIALE QË JANË MIRATUAR NGA QEVERIA 

SHQIPËTARE QË JANË AKTUALISHT NË FUQI. 

 

VKM Nr 88 datë 22.02.2030  Strategjia Kombëtare për Zhvillim e Integrim 2022-2030 (Fletore 

Zyrtare Nr 31, Viti 2023, Faqe 2891) 

Link: https://qbz.gov.al/eli/fz/2023/31/099f9b27-e232-4aa5-ae19-20d532632f74 

  

   

1. BUJQËSIA 

 

VKM Nr 31 datë 20.01.2016 Për miratimin e Dokumentit të Politikave Strategjike për 

mbrojtjen e biodiversitetit (Fletore Zyrtare Nr 8, Viti 2016, Faqe 417) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/01/20/31 

  

VKM Nr 342 datë 04.05.2016 Për miratimin e Kufijve Territorialë e Hidrografikë të Baseneve 

Ujore në RSH dhe Qendrën e përbërjen e Këshillit të secilit prej tyre (Fletore Zyrtare Nr 80, 

Viti 2016, Faqe 4505) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/05/04/342 

  

VK Nr 700 datë 12.10.2016 Strategjia për Konsolidimin e Tokës 2016 – 2030(Fletore Zyrtare 

Nr 218, Viti 2016, Faqe 22769) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/10/12/700 

  

VKM Nr 73 datë 07.02.2018 Strategjia e Menaxhimit të Integruar të Burimeve Ujore 2018-

2027 (Fletore Zyrtare Nr 52, Viti 2018, Faqe 2973) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/02/07/73 

  

VKM Nr 345 datë 22.05.2019 Strategjia Kombëtare e Ujitjes dhe Kullimit 2019-2031 dhe Plani 

i Veprimit (Fletore Zyrtare Nr 77, Viti 2019, Faqe 5791) 

Link: https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/05/22/345 

  

VKM Nr 453 datë 20.06.2020 Plani i Menaxhimit të Basenit Ujor Seman (Fletore Zyrtare Nr 

113, Viti 2020, Faqe 6359) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/06/10/453 

  

VKM Nr 849 datë 04.11.2020 Për Menaxhimin e Basenit Ujor Drin- Bunë ( Fletore Zyrtare Nr 

198, Viti 2020, Faqe 13929) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/11/04/849 

  

VKM Nr 113 datë 07.02.2021 Për miratimin e Dokumentit  Udhëzues të Politikave Mbi zonat 

e përcaktuara për akuakulturë në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr 33, Viti 2021, Faqe 4372) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/02/17/113 
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VKM, Nr 460 datë 29.06.2022 Strategjia e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Peshkimit 2021-

2027 (Fletore Zyrtare Nr 100, Viti 2022, Faqe 12563) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/06/29/460 

  

VKM Nr 578 datë 02.12.2022 Për miratimin e Planit të Veprimit për përdorimin e qëndrueshëm 

të produkteve për  mbrojtjen e bimëve ( Fletore Zyrtare Nr 168, Viti 2022, Faqe 19780) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/urdher/2022/12/02/578 

   

Urdhër Nr 21 datë 19.01.2023 Për një Plan Menaxhimi Shumëvjecar për peshkimin fundor të 

qëndrueshëm në Detin Adriatik (në zonat gjeografike 17 dhe 18) (Fletore Zyrtare Nr 16, Viti 

2023, Faqe 2026) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/urdher/2023/01/19/21 

  

  

2. TURIZMI 

 

VKM Nr 242 datë 21.04.2005 Për miratimin e Dokumentit të Politikave për Programin e 

Menaxhimit të Integruar dhe të Pastrimit të Zonës Bregdetare 

  

VKM Nr 413 datë 19.06.2019 Strategjia Kombëtare për Zhvillimin e qëndrueshëm të Turizmit 

2019-2023 dhe Plani i Veprimit (Fletore Zyrtare Nr 90, Viti 2019, Faqe 6463) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/06/19/413 

   

VKM Nr. 903, datë 24.12.2019 Strategjia Kombëtare për Kulturën 2019-2025 (Fletore Zyrtare 

Nr 188, Viti 2019, Faqe 3421) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/12/24/903 

  

  

3. ENERGJIA 

 

VKM Nr 342 datë 04.05.2016 Për miratimin e Kufijve Territorialë e Hidrografikë të Baseneve 

Ujore në RSH dhe Qendrën e përbërjen e Këshillit të secilit prej tyre (Fletore Zyrtare Nr 80, 

Viti 2016, Faqe 4505) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/05/04/342 

  

VKM Nr 73 datë 07.02.2018 Strategjia e Menaxhimit të Integruar të Burimeve Ujore 2018-

2027 (Fletore Zyrtare Nr 52, Viti 2018, Faqe 2973) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/02/07/73 

 

VKM Nr 87 datë 14.02.2018 Për miratimin e Planit të Zhvillimit të Sektorit të Gazit Natyror 

në Shqipëri dhe identifikimin e projekteve prioritare (Fletore Zyrtare Nr 23, Viti 2018, Faqe 

1405) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/02/14/87 
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VKM, Nr.480, datë 31.07.2018 Strategjia Kombëtare e Energjisë 2018 – 2030 (Fletore Zyrtare 

Nr 119, Viti 2018, Faqe 8333) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/07/31/480 

 

VKM Nr 742 datë 12.12.2018 Për miratimin e Planit Strategjik për Reformimin e Sektorit 

Energjitik në RSH (Fletore Zyrtare Nr 179, Viti 2018, Faqe 12248) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/12/12/742 

   

VKM Nr 758 datë 09.12.2021 Për një ndryshim në VKM Nr 253 datë 24.04.2019 Për miratimin 

e Planit të konsolidimit financiar të sektorit publik, elektroenergjitik (Fletore Zyrtare Nr 191, 

Viti 2021, Faq 18441) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/09/758 

  

VKM Nr 870 datë 29.12.2021 Plani Kombëtar për Energjinë dhe Klimën 2020–2030 

Fletore Zyrtare Nr 9, Viti 2022, Faqe 823) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/29/872 

  

 

4. ICT 

 

VKM Nr 434 datë 03.06.2020 Plani Kombëtar për Zhvillimin e Qëndrueshëm të Infrastrukturës 

Digjitale Broadband 2020-2025 (Fletore Zyrtare Nr 109, Viti 2020, Faqe 6151) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/06/03/434 

  

VKM Nr 636 datë 29.07.2020 Programi Shumëvjeçar për Politikën Spektrale dhe të Planit të 

Veprimit (Fletore Zyrtare Nr 145, Viti 2020, Faqe 9275) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/07/29/636 

  

VKM Nr 1187 datë 24.12.2020 Plani Kombëtar i Frekuencave (Fletore Zyrtare Nr 35, Viti 

2021, Faqe 4447) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/24/1187 

  

VKM Nr 370 datë 01.06.2022 Strategjia Ndërsektoriale Agjenda Digjitale e Shqipërisë 2022–

2026 (Fletore Zyrtare Nr 84, Viti 2022, Faqe 10923) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/06/01/370 

  

  

5. MANIFAKTURA (PRODHIMI) 

 

VKM Nr 479 datë 29.06.2011 Strategjia Minerare 2010-2025 (Fletore Zyrtare Nr 109, Viti 

2011, Faqe 4331) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2011/06/29/479 
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VKM Nr 466 datë 30.07.2021 Strategjia për Zhvillimin e Biznesit dhe Investimeve 2021-2027 

dhe të Planit të saj të Veprimit (Fletore Zyrtare Nr 127, Viti 2021, Faqe 13283) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/07/30/466 

  

VKM Nr 380 datë 01.06.2022 Për miratimin e Planit të Veprimit 3 vjecar 2022-2024 në zbatim 

të Strategjisë Minerare 2010-2025 (Fletore Zyrtare Nr 84, Viti 2022, Faqe 10979) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/06/01/380 

  

VKM Nr 1023 datë 16.12.2015 Për Nënsektorët Strategjikë dhe Zonat me Përparësi Zhvillimi 

(Fletore Zyrtare Nr 221, Viti 2015, Faqe 14496) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2015/12/16/1023 

  

VKM Nr 579 datë 03.08.2016 Për miratimin Udhërrëfyesit të Politikës së Investimeve të 

qeverisë shqiptare (Fletore Zyrtare Nr 153, Viti 2016, Faqe 11814) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/08/03/579 

  

VKM Nr 881 datë 14.12.2016 Plani i Përgjithshëm Kombëtar i Territorit – PPKT (Fletore 

Zyrtare Nr 248, Viti 2016, Faqe 24689) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/12/14/881 

  

Vendimi i Këshillit Kombëtar të Territorit -KKT Nr 2 datë 14.06.2016 Plani i Integruar 

Ndërsektorial për Brezin Bregdetar 

  

Vendimi i Këshillit Kombëtar të Territorit -KKT Nr 3 datë 14.06.2016 Plani i Integruar 

Ndërsektorial për Zonën Ekonomike Tiranë- Durrës (2015-2030) 

  

VKM Nr 259 datë 09.05.2018 Strategjia Kombëtare për Diasporën 2018-2024 dhe të Planit të 

Veprimit (Fletore Zyrtare Nr 73, Viti 2018, Faqe 4607) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/05/09/259 

  

VKM Nr 505 datë 29.08.2018 Plani Kombëtar i Veprimit për heqjen nga përdorimi dhe 

eliminimi i ndotësve Organikë të Qëndrueshëm (2019-2024) (Fletore Zyrtare Nr 128, Viti 

2018, Faqe 8754) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/08/29/505 

  

VKM Nr 400 datë 19.06.2019 Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Migracionin dhe 

Planin e Veprimit 2019-2022 (Fletore Zyrtare Nr 92, Viti 2019, Faqe 6597) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/06/19/400 

  

VKM Nr. 412, datë 19.06.2019 Plani Kombëtar për Menaxhimin e Cilësisë së Ajrit (2019-

2025) (Fletore Zyrtare Nr 93, Viti 2019, Faqe 6706) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/06/19/412 
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VKM Nr 466 datë 03.07.2019 Për miratimin e Dokumentit Strategjik dhe Planeve Kombëtare 

për zbutjen e gazeve me efekt serrë dhe për përshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike (Fletore 

Zyrtare Nr 100, Viti 2019, Faqe 7217) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/07/03/466 

  

  

VKM Nr 659 datë 10.10.2019 Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Punësim dhe Aftësi 

2019–2022 dhe të Planit të Veprimit për zbatimin e saj (Fletore Zyrtare Nr 144, Viti 2019, Faqe 

11973) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/10/10/659 

  

VKM Nr 402 datë 20.05.2020 Dokumenti i politikave “Për qeverisjen e Sektorit të 

Informacionit Gjeohapesinor në Shqipëri 2020-2030” (Fletore Zyrtare Nr 93, Viti 2020, Faqe 

5433) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/05/20/402 

  

VKM Nr 405 datë 20.05.2020 Strategjia e zhvillimit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor 

Parësor në Shqipëri 2020-2025 (Fletore Zyrtare Nr 93, Viti 2020, Faqe 5486) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/05/20/405 

  

VKM Nr 718 datë 24.05.2020 Dokumenti i Politikave Strategjike dhe Planit Kombëtar për 

Menaxhimin e Integruar të Mbetjeve 2020-2035 (Fletore Zyrtare Nr 101, Viti 2020, Faqe 5761) 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/05/27/418 

  

VKM Nr. 850, datë 04.11.2020 Strategjia Kombëtare për Prokurimin Publik 2020-2023 dhe të 

Planit të Veprimit për zbatimin e saj (Fletore Zyrtare Nr 197, Viti 2020, Faqe 13832) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/11/04/850 

  

VKM Nr 7, datë 13.1.2021 Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal i rishikuar 2022-2024 (Fletore 

Zyrtare Nr 8, Viti 2021, Faqe 1517) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/01/13/7 

  

VKM Nr 38 datë 27.01.2021 Strategjia Afatmesme e Menaxhimit të Borxhit 2021-2023 

(Fletore Zyrtare Nr 16, Viti 2021, Faqe 2174) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/01/27/38 

  

VKM Nr 56 datë 14.06.2021 Për miratimin e Planit Strategjik të Kuvendit të Republikës së 

Shqipërisë 2020-2025 (Fletore Zyrtare Nr 96, Viti 2021, Faqe 9463) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/06/14/56 

  

VKM Nr 621 datë 22.10.2021 Strategjia Kombëtare e Arsimit 2021-2026 (Fletore Zyrtare Nr 

168, Viti 2021, Faqe 15137) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/10/22/621 
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VKM Nr 735 datë 03.12.2021 Për miratimin e Projektdokumentit të Programit Buxhetor 

Afatmesëm 2022 –2024, i rishikuar (Fletore Zyrtare Nr 190, Viti 2021) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/03/735 

  

VKM Nr 51 datë 26.01.2022 Për miratimin e Programit të Reformave Ekonomike (ERP) 2022 

- 2024 (Fletore Zyrtare Nr 18, Viti 2022, Faqe 17077) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/01/26/51 

  

VKM Nr 91 datë 09.02.2022 Për miratimin e Planit Kombëtar për Integrimin Europian- PKIE 

2022-2024 (Fletore Zyrtare Nr 27, Viti 2022, Faqe 3089) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/02/09/91 

  

VKM Nr 210 datë 06.04.2022 Strategjia Kombëtare e Shëndetësisë 2021-2030 (Fletore 

Zyrtare Nr 57, Viti 2022, Faqe 7831) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/04/06/210 

  

VKM Nr 350 datë 26.05.2022 Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Pronësinë 

Intelektuale 2022-2025 (Fletore Zyrtare Nr 85, Viti 2022, Faqe 11105) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/05/26/350 

  

VKM Nr 534 datë 29.07.2022 Strategjia Afatmesme e Menaxhimit të Borxhit 2022-2026 

(Fletore Zyrtare Nr 112, Viti 2022, Faqe 13866) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/07/29/534 

  

VKM Nr 692 datë 26.10.2022 Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Rininë dhe Planin e 

Veprimit 2022-2029 (Fletore Zyrtare Nr 144, Viti 2022, Faqe 17638) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/10/26/692 

 

VKM Nr 31 datë 27.01.2023 Për miratimin e Kuadrit Makroekonomik e Fiskal për periudhën 

2024-2026 (Fletore Zyrtare Nr 16, Viti 2023, Faqe 1973) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/01/27/31 

  

  

  

STRATEGJITË PËR SIGURINË 

 

Ligj Nr 7/2015 datë 09.07.2015 Për miratimin e Strategjisë Ushtarake të RSH (Fletore Zyrtare 

Nr 146, Viti 2015, Faqe 10859) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/ligj/2015/07/09/72 

  

VKM Nr 50 datë 06.02.2019 Strategjia për Kontrollin e Armëve të vogla, të lehta, municioneve 

dhe eksplozivëve 2019-2024 dhe të Planit të Veprimit 2019 (Fletore Zyrtare Nr 13, Viti 2019, 

Faqe 317) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/02/06/50 
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VKM Nr. 729, date 13.11.2019 Plani Kombëtar i Kërkim-Shpëtimit në Republikën e 

Shqipërisë dhe Plani i Veprimit të tij 2019 – 2025 (Fletore Zyrtare Nr 157, Viti 2019, Faqe 

12691) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/11/13/729 

 

VKM Nr 628 datë 25.09.2019 Për miratimin e Dokumentit të Rishikimit të Strategjisë së 

Mbrojtjes të Republikës së Shqipërisë (Fletore Zyrtare Nr 133, Viti 2019, Faqe 11200) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/09/25/628 

 

VKM Nr. 33, datë 22.01.2020 Strategjia Kombëtare për Mospërhapjen e Armëve të Dëmtimit 

në Masë dhe të Planit të Veprimit për zbatimin e saj (Fletore Zyrtare Nr 5, Viti 2020, Faqe 638) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/01/22/33 

  

VKM Nr 554 datë 15.07.2020 Për miratimin e Strategjisë së Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat 2020-2024 dhe të Planit të Veprimit për periudhën 2020-2022 (Fletore 

Zyrtare Nr 135, Viti 2020, Faqe 8107) 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/07/15/554 

  

VKM Nr 878 datë 11.11.2020 Për miratimin e Planit të Veprimit 2020-2023 në zbatim të 

Strategjisë për Edukimin Ligjor të Publikut 2019-2023 (Fletore Zyrtare Nr 200, Viti 2020, Faqe 

14249) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/11/11/878 

  

VKM Nr. 1117, datë 16.12.2020 Strategjia Ndërsektoriale e Menaxhimit  të Integruar të Kufirit 

2021-2027 dhe  Planin e Veprimit 2021-2023 (Fletore Zyrtare Nr 7, Viti 2021, Faqe 1379) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/16/1117 

  

  

VKM Nr 1137 datë 16.12.2020 Strategjia Ndërsektoriale e Luftës Kundër Terrorizmit 2021-

2025 dhe Planit të Veprimit 2021-2023 (Fletore Zyrtare Nr 5, Viti 2021, Faqe 859) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/16/1137 

  

VKM Nr. 1084, datë 24.12.2020 Strategjia Kombëtare për Sigurinë Kibernetike dhe Planit të 

Veprimit 2020-2025 (Fletore Zyrtare Nr 233, Viti 2020, Faqe 19696) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/24/1084 

  

VKM Nr 1139 datë 24.12.2020 Strategjia Ndërsektoriale e Sigurisë në Komunitet 2021-2026 

(Fletore Zyrtare Nr 4, Viti 2021, Faqe 618) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/24/1139 

  

VKM Nr.1140, datë 24.12.2020 Strategjia kundër Krimit të Organizuar dhe Krimeve të Rënda 

2021-2025 dhe Planin e Veprimit 2021-2022 (Fletore Zyrtare Nr 4, Viti 2021, Faqe 664) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/24/1140 
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VKM Nr 754 datë 09.12.2021 Plani i Veprimit 2022–2024, të Strategjisë për Kontrollin e 

Armëve të Vogla, të Lehta, Municioneve dhe Eksplozivëve 2019–2024 (Fletore Zyrtare Nr 

192, Viti 2021, Faqe 18445) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/09/754 

  

VKM Nr. 823, datë 27.12.2021 Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë 2021–2025 dhe Plani i 

saj i Veprimit (Fletore Zyrtare Nr 205, Viti 2021, Faqe 20863) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/24/823 

  

VKM Nr. 892, datë 27.12.2022 Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë për të Mitur 2022–2026, 

Planit të Veprimit dhe të Pasaportës së Indikatorëve (Fletore Zyrtare Nr 13, Viti 2023, Faqe 

1719) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/12/27/892 

  

 

STRATEGJITË PËR ÇËSHTJET SOCIALE 

  

VKM Nr   405 datë 01.06.2016 Strategjia e Strehimit Social 2016-2025 (Fletore Zyrtare Nr 

100, Viti 2016, Faqe 5635) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/06/01/405 

  

VKM Nr 380 datë 05.06.2019 Dokumenti i Politikave të Reformës së Vlerësimit të Aftësisë së 

Kufizuar në sistemin e mbrojtjes sociale dhe Plani i Veprimit 2019-2024 për zbatimin e tij 

(Fletore Zyrtare Nr 83, Viti 2019, Faqe 6183) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/06/05/380 

  

VKM Nr. 866, datë 24.12.2019 Strategjia e Mbrojtjes Sociale 2020-2023 (Fletore Zyrtare Nr 

184, Viti 2019, Faqe 15049) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/12/24/866 

  

VKM Nr 864 datë 24.12.2019 Dokumenti Politik Kombëtar për Moshimin, 2020–2024, dhe 

Plani i Veprimit për zbatimin e tij (Fletore Zyrtare Nr 183, Viti 2019, Faqe 14945) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/12/24/864 

  

VKM Nr 4 datë 29.07.2020 Për miratimin e Strategjisë Afatgjatë të Zhvillimit të Rrjetit Arkivor 

Shqiptar (Fletore Zyrtare Nr 146, Viti 2020, Faqe 9364) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/07/29/4 

  

VKM Nr 276 datë 12.05.2021 Për miratimin e Planit Kombëtar për Personat me Aftësi të 

Kufizuar 2021-2025 (Fletore Zyrtare Nr 75, Viti 2021, Faqe 8193) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/05/12/276 

 

VKM Nr 400 datë 30.06.2021 Strategjia e Barazisë Gjinore 2021-2030 dhe Planit të Veprimit 

(Fletore Zyrtare Nr 112, Viti 2021, Faqe 10213) 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/09/754
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/24/823
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/12/27/892
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/06/01/405
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/06/05/380
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/12/24/866
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/12/24/864
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/07/29/4
http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/05/12/276


Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/06/30/400 

  

VKM Nr 659 datë 03.11.2021 Agenda Kombëtare për të Drejtat e Fëmijëve (Fletore Zyrtare 

Nr 178, Viti 2021, Faqe 15745) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/11/03/659 

  

VKM Nr 701 datë 18.11.2021 Për miratimin e Planit Kombëtar të Veprimit 2021-2025 për 

Barazi, Përfshirje dhe Pjesënmarrjen e Romëve e Egjiptianëve (Fletore Zyrtare Nr 186, Viti 

2021, Faqe 16714) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/11/18/701 

  

VKM Nr 700 datë 18.11.2021 Plani Kombëtar i Veprimit LGBT 2021-2027 (Fletore Zyrtare 

Nr 183, Viti 2021, Faqe 16577) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/11/18/700 

  

VKM Nr 30 datë 24.03.2022 Për miratimin e Programit të Statistikave Zyrtare 2022-2026 

(Fletore Zyrtare Nr 60, Viti 2022, Faqe 8137) 

Link: http://qbz.gov.al/eli/ligj/2022/03/24/30 

  

VKM Nr 173 datë 24.03.2023 Për miratimin e Strategjisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive 

2023-2030, Planit të Veprimit për zbatimin e saj, si dhe Planit të Zbatimit të Garancisë Rinore 

2023-2024 (Fletore Zyrtare Nr 54, Viti 2023, Faqe 6220) 

Link: https://qbz.gov.al/eli/fz/2023/54/e04200c1-3803-4953-8bcb-3fd1f0453ae1 
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